
TISKOVÁ ZPRÁVA  

KOMETA jede na DAKAR SOUTH RACING CE 

ULTIMATE EVENTS 

U Tržiště 2246 

594 01 Velké Meziříčí 

Česká republika 

  

              https://www.facebook.com/SouthRacingCE/                               http://www.southracing.cz/ 
              https://www.facebook.com/TomasDKR/              

 
              https://www.instagram.com/southracingce/ 

KOMETA jede na DAKAR 
 
Kometa míří na Dakar. Na startu slavného závodu zvedne klubovou 

vlajku jezdec Tomáš Ouředníček. 
 
Vždy, když se řekne Rallye Dakar, vybaví se nám představa žáru slunce, ukrutného 
vedra, nekonečného prachu a písečných dun. V posledních letech možná také déšť a 
bláto. Dodnes na tomto seznamu živlů, spojených s nejtěžší motoristickou událostí 
světa, ale chyběl led. Tomáš Ouředníček to ovšem brzy změní! 
 
Ve středu 20. prosince 2017 totiž došlo k unikátnímu propojení hokejového 
týmu HC Kometa Brno a dakarského závodního týmu South Racing CE. 
Tomáše Ouředníčka a Kometu Brno spojuje nejenom nezlomné odhodlání a bojovnost, 
ale i hrdost na své město, Brno. Zatímco Kometa usiluje na ledové ploše o svůj 13. 
titul v historii, Brňák Tomáš bude už za 3 dny bojovat na největším závodě světa, 
Rallye Dakar 2018. 
 
K příležitosti právě jubilejního 40. ročníku Rallye Dakar proběhla v DRFG Areně 
tisková konference týmu South Racing CE. Celou akci moderoval Martin Kudlička z 
Rádia Beat. Pilot Tomáš Ouředníček a navigátor David Křípal představili celý svůj 
tým i trasu Dakaru. Skvělou atmosféru doplnila jak videa plná emocí a neuvěřitelné 
přírody Jižní Ameriky, tak i akční záběry nejlepších momentů uplynulé sezóny. 
 
Tomáš společně s Lenkou Plškovou, obchodní a marketingovou ředitelkou týmu HC 
Kometa Brno, poté prezentovali toto nové unikátní propojení závodního a hokejového 
týmu. „Velmi rádi jsme se s Tomášem Ouředníčkem a jeho týmem spojili a těší nás, že 
představí Kometu na jihoamerickém kontinentu. Propagace sportu jako takového je 
pro nás důležitá. Chceme také ukázat, že Brňáci drží při sobě. Tomášově posádce 
přejeme do tohoto prestižního závodu jen to nejlepší,“ sdělila Lenka Plšková. 
 
Propojení bylo oficiálně stvrzeno na domácím zápase týmu HC Kometa Brno. V průběhu 
první třetiny Lenka Plšková předala před zraky několika tisíců hokejových 
fanoušků posádce týmu klubovou vlajku. Tomášovi připravila i překvapení v 
podobě originálního hokejového dresu s neobvyklým trojmístným číslem 340, které je 
zároveň startovním číslem posádky South Racing CE na Rallye Dakar. 
 
HC Kometa Brno tak poputuje na Dakar alespoň symbolicky. Nejenže se její velmi 
známé modrobílé logo se objeví na závodním speciálu Ford Ranger Dakar, 

https://www.facebook.com/SouthRacingCE/
http://www.southracing.cz/
https://www.facebook.com/TomasDKR/
https://www.instagram.com/southracingce/


TISKOVÁ ZPRÁVA  

KOMETA jede na DAKAR SOUTH RACING CE 

ULTIMATE EVENTS 

U Tržiště 2246 

594 01 Velké Meziříčí 

Česká republika 

  

              https://www.facebook.com/SouthRacingCE/                               http://www.southracing.cz/ 
              https://www.facebook.com/TomasDKR/              

 
              https://www.instagram.com/southracingce/ 

ale Tomáš s Davidem navíc zdvihnou klubovou vlajku Komety na startu 
Rallye Dakar. „Spojili jsme se s Kometou, abychom společnými silami ještě více 
pozvedli prestiž našeho města u nás i ve světě. Rallye Dakar je proto ideální příležitost,“ 
řekl Tomáš Ouředníček, který bude na nadcházející Rallye Dakar jediným Brňákem a 
zároveň stále nejúspěšnějším Čechem v kategorii automobilů. 
 
Video z celé akce najdete ZDE. 

 

Veškeré fotografie lze v galerii stáhnout ve vysoké kvalitě. 

Foto: Jiří Grulich - HC Kometa Brno 

 

Závodní kariéra Tomáše Ouředníčka (*1969 Brno) začala v roce 2008, kdy se stal co-pilotem Miroslava Zapletala. Posádka tehdy 
dokončila první společný Dakar na neuvěřitelném 7. místě (3. místě v kategorii T1.1) a dále pokračovala vítězstvími 
v maďarském a českém šampionátu.  Ani vážná nehoda během Dakar Rally 2010 posádku nezastavila. Tým se dokázal v roce 
2011 vrátit zpět ke světové elitě a umístil se ve FIA Světovém poháru na 4. pozici. 
Po startu (a dojetí do cíle) v kategorii kamionů na Dakaru 2012 a krátké pauze v roce 2013, se Ouředníček rozhodl vrátit 
zpět  v závodní sezoně 2014, ale tentokrát za volantem. Vybral si závodní speciál Hummer H3 EVO a ve FIA Mistrovství 
Středoevropské zóny s ním debutoval rovnou na 2. místě celkově.  V roce 2016 závodil v týmu Buggyra Racing a jako pilot 
úspěšně dokončil Dakar 2016 (46. místo celkově, 22. místo T1.1). 
Po dvou letech (a mnoha vítězných titulech v kategorii) se rozhodl k dalšímu kroku vpřed. Začátkem sezóny 2017 přesedlal na 
ex-tovární Ford Ranger Dakar pod vlajkou globálního týmu South Racing. 
Společně s novým navigátorem Davidem Křípalem vyhráli největší africký závod a třetí největší rally-raid na světě Morocco 
Desert Challenge 2017. 
V sezóně 2017 posádka obsadila  bronzovou příčku v kat. T1.1 v Mistrovství Maďarska. Ve FIA Světovém poháru 
Ouředníček obsadil 15. místo ve Španělsku, 8. místo v Maďarsku a 15. místo (4. místo T1.1) v Oilibya rally du Maroc.  
Tomáš Ouředníček je stále nejúspěšnějším českým automobilovým dakarským navigátorem. RALLYE DAKAR 2009 - posádka 
Zapletal-Ouředníček vybojovala zatím nepřekonaný český historický úspěch: 3. místo v kategorii T1.1,  7. místo 
celkově (na startu 177 aut, malý český tým porazil dva tovární týmy, první Mitsubishi v cíli). 

 

 

https://www.facebook.com/SouthRacingCE/
http://www.southracing.cz/
https://www.facebook.com/TomasDKR/
https://www.instagram.com/southracingce/
https://www.youtube.com/watch?v=K7F0ecJCcbU
http://www.southracing.cz/fotky-videa/

